2022年10月7日
各　位

上場会社名 株式会社 Ｏｌｙｍｐｉｃグループ
代表者 代表取締役社長 大下内 徹
（コード番号 8289）
問合せ先責任者 取締役総務部長 木村 芳夫
（TEL 042-300-7200）

業績予想の修正に関するお知らせ

　当社は、2022年10月7日開催の取締役会において、2022年2月期決算短信発表時（2022年4月12日）に公
表した2023年2月期第2四半期累計期間（2022年3月1日～2022年8月31日）の連結業績予想を修正すること
を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年2月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年3月1日～2022年8月31日）

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 52,300 1,250 1,200 650 28.30
今回修正予想(B) 47,230 270 200 140 6.09
増減額(B-A) △5,070 △980 △1,000 △510
増減率(%) △9.7 △78.4 △83.3 △78.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（2022年2月期第2四半期）

50,844 1,795 1,736 1,105 48.14

修正の理由
　当第2四半期連結累計期間の営業収益は、まん延防止等重点措置が解除されるなど、巣ごもり需要が落ち着いたことに
よる反動減に加え、急速な円安の進行やロシア・ウクライナ情勢の長期化による輸入価格、資源・原材料価格等の高騰に
よる食料品や日用品の値上げ懸念、および光熱費等の上昇による消費者の節約志向の強まりの影響を受け、当初の予想
を下回る見込みとなりました。
　利益につきましては、可能な限り商品価格を維持したうえで、費用削減により利益を確保する努力をいたしましたが、減収
となったことに加え、光熱費等の上昇の影響を受けたことなどにより、当初の予想を下回る見込みとなりました。
　通期の連結業績予想につきましては、仕入価格、原材料価格に対する円安の影響および光熱費の上昇が継続する場合
の影響など、下期の業績動向を精査しているところであるため、前回公表の予想値を据え置いておりますが、修正が必要
となった場合は速やかに公表いたします。
　なお、1株当たり年間配当金予想20円は変更しておりません。

※ 上記業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因に
よって異なる可能性があります。

以　上